Publicado no D.O.E. de:

	10/12/2024

Seção III - página:

	307

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE IBATÉ – IBATÉ
ETEC DE IBATÉ
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº 263/24/2024   – PROCESSO Nº 136.00212430/2024–31
EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS
O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE IBATÉ, da cidade de IBATÉ, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado, e CONVOCA os candidatos listados no item 1 deste Edital (candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.
A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE IBATÉ, situada na RUA FLORIANO PEIXOTO Nº 785
BAIRRO: CENTRO – CEP: 14815–000 – CIDADE: IBATÉ
COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)
6488 – Estudos Avançados em Ciências Humanas e Sociais Aplicadas (MTec–PI)(Administração Integrado ao Ensino Médio (MTec – Programa Novotec Integrado) – MTec–PI)
1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos)
Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial Circunstanciado
6/ RAFAEL CLARO DANIEL / 42432202X / 33958434835 / 38
8/ SILVANA APARECIDA BACARO / 180695927 / 06657942826 / 35
1/ FÁBIO IRENTE YOSCIMOTO / 289929271 / 32469367816 / 29
2/ CIBELE APARECIDA FABRETTI / 462496995 / 38397840850 / 29
Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos
Temas:
1.       elaboração de critérios de sucesso para resolução de problemas: atribuição de níveis de relevância dos objetivos; verificação de nível de contribuição de propostas em projetos e soluções para os objetivos e metas.
2.       estrutura de ações e recursos para criação de modelo de resolução de problemas: seleção de ações e recursos necessários para o desenvolvimento do projeto.
3.       avaliação da relevância do projeto: teste e análise de protótipos e modelos; análise das forças, fraquezas, oportunidades e ameaças do projeto.
Duração máxima da aula: 20 MINUTOS
Data: 17/12/2024
Horário: 13h00
O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado (conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS(candidatos com inscrição indeferida ou candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)
Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO
3/41825736X/41676522859/Não atender aos requisitos de titulação ;
4/496092339/08022036986/Não efetuou o upload da documentação comprobatória do Memorial Circunstanciado. ;
5/463018588/46664615827/Não atender aos requisitos de titulação ;
7/24418688–8/14359733720/Não efetuou o upload da documentação comprobatória do Memorial Circunstanciado. ;